中国高等教育培训中心

中培  匚2023〕 387号

关于举办
“
现代职业教育高质量发展院校研究与实践-

-智能校园安全建设
”
高级研修班的通知

有关高等职业学校 :

为贯彻落实全国职业教育大会精神和 《关于推动现代职

业教育高质量发展的意见》,优化职业教育类型定位,深化

产教融合,推进高职教育提质培优,保障好校园安全建设 ,

带动职业教育持续深化改革,强化内涵建设,强化智能化校

园建设,实现高质量发展,中 国高等教育培训中心拟举办
“
现代职业教育高质量发展院校研究与实践 智̈能校园安全建

设
”
高级研修班,现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:中青未来教育

二、时间与地点

时间:⒛23年 11月 01日 —⒛23年 11月 05日 (11月 01

日报到,11月 05日 离会 )

地点:北京市 (具体地点另行通知 )

三、拟定日程

时间 课程名称 课程时长 课程目标

11月 2日

开课仪式 09∶ 00——09∶ 30

领导讲话

班主任讲话

学员代表讲话

校园安全政策

及法规介绍
09∶ 40——12∶ 00

让高校领导充分了解安全的政

策,并且知道法规底线及行政管
理注意事项。

午休时间 12∶ 00_ˉ 14∶ 00 午餐、休 `憝

智能校园校园

安全的监督与

培训体系建设

14∶ 00-— 17∶ 10

了解校园安全体系是什么?体系
的重要性并重视体系建设的价

值。

11月 3日

校园安全意识

的培养方法与

实践的定义和

重要性

09∶ 00——11∶20
强调意识终于防范,分享培养全
校师生的意识方法。

午休时间 11∶ 20——14∶ 00 午餐、休 `息

校园安全与心

理健康的关系
14∶ 00——14∶ 40

强调心理健康在校园安全中的重

要性,体现校园心理教室的现状
及潜在风险。

校园安全之心

理安全体系建

设的重要性与

意义

14∶ 50-ˉ 17∶ 10

强调心理教室的安全价值,分析
当下心理教室的痛点和风险,并
提出解决方案。

11月 4日

校园安全案例

的分析
09∶ 00——10∶ 30

案例分析,分析安全的潜在危
机,强调安全体系的重要性。

安全突发事故

的应急处理与
公共关系管理

10∶40——11∶ 20

依托案例分析,分析事故的后果
及影响,并且分享教授应急处理
的方式方法和危机公关的内容。

安全突发事故

的应急处理与

公共关系管理

11∶ 30-ˉ 12∶ 10

依托案例分析,分析事故的后果
及影响,并且分享教授应急处理
的方式方法和危机公关的内容。

午休时间 12∶ 10——14∶ 10 午餐、休 J息

模拟安全突发

事件处理
14∶ 10——15∶40

模拟突发事故处理,形成深刻感
受,场景化教学,加强校方安全

意识。

闭幕式 15∶ 50——16∶ 30
分享感言
合影留念

四、研修对象

职业院校校长、教务处领导、

全保卫工作的领导,学校学生处

后勤处的相关领导及各院系领导、

五、报名缴费

(一冫报名方式

高校分管学生工作、安

(部 )、 保卫处 (部 )、

辅导员、骨干教师等。

(含培训费、证

请微信扫描右图二维码,填 写报名信息。

(二 )收费标准

本期研修班线下收费标准为⒛⒛元/人

书费等 ),食宿统一安排,住宿费用自理。

(三 )付款方式

1.扫码支付

请使用支付宝或微信扫描右图二维码。

2。对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝长÷贵: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款时请各注
“
报名人姓名+单位+高质量发展

”。

(四 )发票事宜

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在会议结束后 10个工作日内通

过邮件发送至参会代表预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时,颁发中国高等教育培

训中心
“
结业证书
”,证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

1.报名及参会咨询

申 阳:136111385ω (中青未来教育 )

2.报名及证书咨询

型卜 光亢: 010ˉ 63385271; 13718862369

中

(培训中心 )